
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 332 del 31/08/2021 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE GARIBALDI PER 

REALIZZAZIONE CAMPI ESTIVI. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

- con Legge 23 luglio 2021, n. 106 è stato convertito e modificato, il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, 

recante misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la 

salute e i servizi territoriali". 

- è pervenuto un contributo di Euro 13.092,36 destinato ad introdurre interventi per il potenziamento 

dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e 

ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14 anni, per i mesi da 

giugno a settembre 2021; 

- il Comune di Buti intende promuovere e supportare  lo svolgimento delle attività relative 

all’organizzazione e gestione dei Centri estivi in un’ottica di governance integrato tra  pubblico e 

privato locale; 

Dato atto che da parte dell’Associazione Garibaldi con sede in Buti Via Panicale 1 C.F. 9002074050 è 

pervenuta una manifestazione di interesse alla progettazione e svolgimento di Campi estivi per bambini 

e che la stessa è risultata rispondente ai requisiti per la realizzazione dell’iniziativa; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 70 del 24/08/2021 con la quale  si ritiene doveroso sostenere anche 

economicamente l’attività dell’Associazione Garibaldi con sede in Buti Via Panicale 1 C.F. 

9002074050 presente sul territorio, mediante la concessione di un contributo pari a Euro 1.500,00 per 

le spese inerenti l’adeguamento degli spazi esterni ed interni alla normativa anti-Covid necessario per l 

svolgimento delle attività estive;  

 

Vista che la spesa trova  copertura al capitolo n. 1962/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER 

SCOPI SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; del 

Bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 



Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste: 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 12/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;  

la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021;  

Visti e richiamati i decreti del Sindaco n. 10,11,12 e 13 del 31/12/2020 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa,       

1. Di impegnare il complessivo importo di Euro 1.500,00 al capitolo 1962/00 “CONTRIBUTI AD 

ASSOCIAZIONI PER SCOPI SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. 

U.1.04.04.01.001; del Bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021che presenta la relativa 

disponibilità finanziaria ed è assegnato dal Piano Esecutivo di Gestione a questo Settore; 

2. Clausola di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 

13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche, l’impresa dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata Legge. Si obbliga altresì a comunicare al Comune 

di Buti gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui al medesimo comma 1 della L. 

136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché, le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi;  

3.Di dare atto che l’ Associazione  sopra indicata ha presentato idonea comunicazione del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche  secondo il modello stabilito, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, 

detenuta agli atti di questo Ufficio;  

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 



 

 
    
 
   
 

      

 31/08/2021  

 
     
  

  


